Quid autem, si Romani Pontificatus opera spectentur,
iniquius esse potest, quam inficiari quantopere Romani
Antistites de universa civili societate et quam egregie sint
meriti? Profecto Decessores Nostri, ut populorum bono
prospicerent, omnis generis certamina suscipere, graves
exantlare labores, seque asperis difficultatibus obiicere
numquam dubitarunt: et defixis in coelo oculis ncque
improborum minis submisere frontem, neque blanditiis aut
pollicitationibus se ab officio abduci degeneri assensu passi
sunt. Fuit haec Apostolica Sedes, quae dilapsae societatis
veteris reliquias collegit et coagmentavit; haec eadem fax
amica fuit, qua humanitas christianorum temporum efful
sit; fuit haec salutis anchora inter saevissimas tempestates,
queis humana progenies iactata est; sacrum fuit concordiae
vinculum, quod nationes dissitas moribusque diversas inter
se consociavit: centrum denique communefuit, unde cum
fidei et religionis doctrina, tum pacis et rerum gerendarum
auspicia ac consilia petebantur. Quid multa? Pontificum
Maximorumlaus est, quod constantissime se pro muro et
propugnaculo obiecerint, ne humana societas in supersti
tionem et barbariem antiquam relaberetur.

Utinam autem salutaris haec auctoritas neglectanumquam
esset vel repudiata! Profecto neque civilis Principatus
augustum et sacrum illud amisisset decus, quod a religione
inditum praeferebat, quodque unum parendi conditionem
homine dignam nobilemque efficit; neque exarsissent tot
seditiones et bella, quae calamitatibus et caedibus terras

I. Prov. XIV, 34.
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funestarunt; neque regna olim florentissima, e prosperitatis
culminedeiecta, omnium aerumnarum pondere premeren
tur.Cuius rei exemplo etiam sunt Orientales populi, qui
abruptis suavissimis vinculis, quibus cum Apostolica hac
Sedeiungebantur, primaevae nobilitatis splendorem,scien
tiarum et artium laudem, atque imperii sui dignitatem
amiserunt.

Praeclara autem beneficia, quae in quamlibet terrae
plagamab Apostolica Sede profecta esse illustria omnium
tenpocrummonumentadeclarant, potissimum persensit Itala
haec regio, quae quanto eidem propinquior loci natura
exstitit,tanto uberiores fructus ab ea percepit. Romanis
certePontificibus Italiam acceptam referre debet solidam
gloriamet amplitudinem, qua reliquas inter gentes eminuit.
Ipsorum auctoritas paternumque studium non semel eam
abhostium impetu texit, eidemque levamen et opem attulit,
utcatholica fides nullo non tempore in Italorum cordibus
integracustodiretur.

Huiusmodi Praedecessorum Nostrorum merita, ut cae
tera praetereamus, maxime testatur memoria temporum
5. Leonis Magni, Alexandri III, Innocentii III, S. Pii V,
LeonisX aliorumque Pontificum, quorum opera vel auspi
ciisab extremo excidio, quod a barbaris impendebat, Italia
sospesevasit, incorruptam retinuit antiquam fidem, atque
inter tenebras squaloremque rudioris aevi, scientiarum
lumenet splendorem artium aluit, vigentemque servavit.
Testatur Nostra haec alma Urbs Pontificum Sedes, quae
hunc ex iis fructum maximum cepit, ut non solum arx
fideimunitissima esset, sed etiam bonarum artium asylum
etdomicilium sapientiae effecta, totius orbis erga se admi
rationem et observantiam conciliaret. Cum harum rerum
amplitudoad aeternam memoriam monumentis historiae
sittradita, facili negotio intellieitur non potuisse nisi per
hostilemvoluntatem indignamque calumniam, ad hominum
deceptionem,voce ac litteris obtrudi, hanc Apostolicam
Sedemcivili populorum cultui et Italiae felicitati impedi
mento esse.

Si igitur spes omnes Italiae Orbisque universi in ea vi
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communiutilitati et bono saluberrima, qua Sedis Aposto
licae pollet auctoritas, et in arctissimo nexu sunt positae,
qui omnes Christifideles cum Romano Pontifice devinciat,
nihil Nobis potius esse debere cognoscimus, quam ut
Romanae Cathedrae suam dignitatem sartam tectamque
servemus, et membrorum cum Capite, filiorum cum Patre
coniunctio:em inagis magisque firmemus.

Quapropter ut in primis, eo quo possumus modo, iura
libertatemque huius Sanctae Sedis adseramus, contendere
numquam desinemus, ut auctoritati Nostrae suum constet
obsequium, ut obstacula amoveantur, quae plenam mini
sterii Nostri potestatisque libertatem impediunt, atque in
eam rerum conditionem restituamur, in qua divinae sapien
tiae consilium Romanos Antistites iampridem collocaverat.
Ad hanc vero restitutionem postulandum movemur, Vene
rabiles Fratres, non ambitionis studio aut dominationis
cupiditate ; sed officiiNostri ratione et religiosis iurisiurandi
vinculis quibus obstringimur; ac praeterea non solum ex
eo quod principatus hic ad plenam libertatem spiritualis
potestatis tuendam conservandamqueest necessarius ; sed
etiam quod exploratissimum est, cum de temporali Princi
patu Sedis Apostolicae agitur, publici etiam boni et salutis
totius humanae societatis causam agitari. Hinc praeter
mittere non possumus, quin pro officii Nostri munere, quo
Sanctae Ecclesiae iura tueri tenemur, declarationes et pro
testationes omnes, quas sa. me. Pius IX Decessor Noster
tum adversus occupationem civilis Principatus tum adver
sus violationem iurium ad Romanam Ecclesiam pertinen
tium pluries edidit ac iteravit, easdem et Nos hisce Nostris
litteris omnino renovemus et confirmemus. Simul autem ad
Principes et supremos populorum Moderatores voces No
stras convertimus, eosque per nomen augustum Summi Dei
etiam atque etiam obtestamur, ne cblatam sibi tam neces
sario tempore opem Ecclesiae repudient, atque uti consen
tientibus studiis circa hunc fontem auctoritatis et salutis
amice coeant, Eique intimi amoris et observantiae vinculis
magis magisque iungantur. Faxit Deus, utilli, comperta
eorum quae diximus veritate, ac secum reputantes doctri
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namChristi, ut Augustinusaiebat, »!agztan, sz obtemperetur,
autem esse reipublicae (1) et in Ecclesiae incolumitate et
obsequio suam etiam ac publicam incolumitatem et tran
quillitatemcontineri, cogitationes suas et curas conferant
ad levanda mala, quibus Ecclesia eiusque visibile Caput
aflipitur, atque ita tandem contingat, ut populi quibus
pra^sunt,iustitiae et pacis ingressi viam, felici aevo pro
speritatiset gloriae fruantur.

Deinde autem ut totius catholici gregis cum supremo
Pastoreconcordia firmior in dies adseratur, Vos hoc loco
peculiaricum affectu appellamus, Venerabiles Fratres, et
vehementer hortamur, ut pro sacerdotali zelo et pastorali
vigilantia Vestra fideles Vobis creditos religionis amore
incendatis,quo proprius et arctius huic Cathedraeveritatis
etiustitiae adhaereant, omnes eius doctrinas intimo mentis
etvoluntatis assensu suscipiant; opiniones vero etiam vulga
tissimas, quas Ecclesiae documentis oppositas noverint,
omninoreiiciant. Quain re Romani Pontifices Decessores
Nostri,ac demum sa. me. Pius IX, praesertim in oecume
nicoVaticano Concilio prae oculis habentes verba Pauli:
€ Videte ne quis vos decipiat per. philosophiam et inanemfallaciam| secundumtraditionem| hominum,secundnmefe
menta mundi et non secundum Christum (7), » haud prae
termiserunt,quoties opus fuit, grassantes errores reprobare
et apostolica censura confodere. Has condemnationes
omnes,Decessorum Nostrorum vestigia sectantes, Nos ex
hac Apostolica veritatis Sede confirmamus ac iteramus,
simulquePatrem luminum enixe rogamus, ut fideles omnes
perfectiin eodem sensu eademque sententia idem Nobis
cumsapiant, idemque loquantur. Vestri autem muneris
*st, Venerabiles Fratres, sedulam impendere curam, ut
coelestiumdoctrinarum semen late per Dominicum agrum
diffundatur,et catholicae fidei documenta fidelium animis
matureinserantur, altas in eis radices agant et ab errorum
contagioneincorrupta serventur. Quo validius contendunt
religionishostes imperitis hominibus, ac iuvenibus praeser
tim, ea discenda proponere quae mentes obnubilent
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moresque corrumpant, eo alacrius adnitendum est, ut non
solum apta ac solide institutionis methodus, sed maxime
institutio ipsa catholicae fidei omnino conformis in litteris
et disciplinis vigeat, praesertim autem in philosophia, ex
qua recta aliarum scientiarum ratio magna ex parte depen
det; quaeque non ad evertendam divinam revelationem
spectat, sed ad ipsam potius sternere viam gaudet, ipsam
que ab impugnatoribus defendere, quemadmodum nos
exemplo scriptisque suis Magnus Augustinus et Angelicus
Doctor, caeterique christianae sapientiae Magistri docuerunt.

Optima porro iuventutis disciplina ad verae fidei et reli
gionis munimen atque ad morum integritatem a teneris
annis exordium habeat necesse cst in ipsa domestica socie
tate; quae nostris hisce temporibus misere pertubata, in
suam dignitatem restitui nullo modopotest nisi iis legibus,
quibus in Ecclesia ab ipsomet divino Auctoreest instituta.
Qui cum matrimonii foedus, in quo suam cum Ecclesia
coniunctionem significatam voluit, ad Sacramenti dignita
tem evexerit, non modo maritalem unionem sanctiorem
effecit, sed etiam efficacissima tum parentibus tum proli
paravit auxilia, quibus, per mutuorum officiorum observan
tiam, temporalem ac aeternam felicitatem facilius asseque
rentur. Át vero postquam impiae leges, Sacramenti huius
magni religionem nil pensi habentes, illud eodem ordine
cum contractibus mere civilibus habuerunt, id misere conse
cutum est, ut violata christiani coniugii dignitate, cives
legali concubinatu pro nuptiis uterentur, coniuges fidei
mutuae officia negligerent, obedientiam et obsequium
nati parentibus detrectarent, domesticae caritatis vincula
laxarentur, et, quod deterrimi exempli est publicisque
moribusinfensissimum,persaepe malesano amoriperniciosae
ac funestae discessiones succederent. Haec sane misera et
luctuosa non possunt, Venerabiles Fratres, vestrum zelum
non excitare ac movere ad fideles vigilantiae vestrae concre
ditos sedulo instanterque monendos, ut dociles aures doctri
nis adhibeant quae christiani coniugii sanctitatem respiciunt,
ac pareant legibus quibus Ecclesia coniugum natorumque
officia moderatur.

IN PONTIFICATUS EXORDIIS EDITA. I 3

Tumvero illud optatissimum consequetur, quod singu
lorumetiam hominum mores et vitae ratio reformentur:
namveluti ex corrupto stipite deteriores rami et fructus
infelicesgerminant, sic mala labes, quae familias depravat in
singulorum civium noxam et vitium tristi contagione
redundat.Contra vero, domestica societate ad christianae
vitaeformam composita, singula membra sensim assuescentreligionem| pietatemquediligere,afalsisperniciosisque
doctrinisabhorrere, sectari virtutem, maioribus obsequi,
atqueinexhaustum illud privatae dumtaxat utilitatis stu
diumcoercere,quod humanam naturam tantopere deprimit
ac enervat.In quem finem non parum profecto conferet pias
illasconsociationes moderari et provehere, quae magnorei
catholicaebono nostra maxime hac aetate constitutae sunt.

Grandiaquidem et humanis maioraviribus haec sunt,quae
spe et votis Nostris complectimur, Venerabiles Fratres ;
sedcumDeussanabiles fecerit nationes orbis terrarum, cum
Ecclesiamad salutem gentium condiderit, eique suo se
auxilioadfuturum usque ad consummationem saeculi pro
miserit,firmiter confidimus, adlaborantibus Vobis, humanum
genustot malis et calamitatibus admonitum, tandem in
Ecclesiaeobsequio,in huius Apostolicae Cathedraeinfallibili
magisteriosalutem et prosperitatem quaesiturum.

Interea, Venerabiles Fratres, antequam finem scribendi
faciamus,necesse est ut Vobis declaremus gratulationem
Nostrampro mira illa consensione et concordia, quae animos
Vestrosinter Vos et cum hac Apostolica Sede in unum
coniungit. Quam quidem perfectam coniunctionem non
modoinexpugnabile propugnaculum esse contra impetus
hostiumarbitramur ; sed etiam faustum ac felix omen quod
melioratempora Ecclesiae spondet ; ac dum eadem maxi
mumsolatium affert infirmitati Nostrae, etiam animum
opportuneerigit, ut in arduo, quod suscepimus, munere
omneslabores, omnia certamina pro Ecclesia Deialacriter
sustineamus.

Abhisce porro spei et gratulationis causis, quas Vobis
patefacimus,seiungere non possumus eas significationes
amoriset obsequii, quas in his Nostri Pontificatus exordiis
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Vos, Venerabiles Fratres, et una cum Vobis exhibuere
humilitati Nostrae ecclesiastici viri et fideles quamplurimi,
qui litteris missis, largitionibus collatis, peregrinationibus
etiam peractis, nec nonaliis pietatis officiis, ostenderunt
devotionem et charitatem illam, qua meritissimum Praede
cessorem Nostrum prosecuti fuere, adeo firmam, stabilem
integramque manere, ut in persona tam imparis non tepes
cat heredis. Pro hisce splendidissimis catholicae pietatis
testimoniis humiliter confitemur Domino quia bonus et
benignus est, ac Vobis, Venerabiles Fratres, cunctirque
Dilectis Filiis, a quibus ea accepimus, gratissimos animi
Nostri sensus ex intimo corde publice profitemur, plenam
foventes fiduciam nunquam defuturum Nobis, in his rerum
angustiis et temporum difficultatibus, hoc Vestrum ac fide
lium studium et dilectionem. Nec vero dubitamus quin
egregia haec filialis pietatis et christianae virtutis exempla
plurimum sint valitura, ut Dcus clementissimus, officiis
hisce permotus, gregem suum propitius respiciat et Eccle
siae pacem ac victoriam largiatur. Quoniam autem hanc
pacem et victoriam, ocius et facilius Nobis datum iri confi
dimus si vota precesque constanter ad eam impetrandam
fideles effuderint, Vos magnopere hortamur, Venerabiles
Fratres, ut in hanc rem fidelium studia et fervorem exci
tetis, conciliatrice apud Deum adhibita Immaculata Coelo
rum Regina, ac deprecatoribus interpositis Sancto Josepho
Patrono Ecclesiae coelesti, sanctisque Apostolorum Princi
pibus Petro et Paulo, quorum omnium potenti patrocinio
humilitatem Nostram, cunctos ecclesiasticae hierarchiae
ordines ac dominicum gregem universum supplices com
mendamus.

Caeterum hos dies, quibus solemnem memoriam Jesu
Christi resurgentis recolimus, Vobis, Venerabiles Fratres,
et universo dominico gregi faustos, salutares ac sancto
gaudio plenos esse exoptamus, adprecantes benignissimum
Deum ut Sanguine immaculati Agni, quo deletum est
chirographum quod adversus nos erat, culpae quas contra
ximus deleantur, et iudicium quod pro illis ferimus clemen
ter relaxetur.
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Gratza.DominiNostriJesu.Christiet.CharitasDet/— 2,etcommunicatiosanctiSpiritussitcumomnibusvobis,— 1676.
Venerabiles Fratres; quibus singulis universis, nec non et
DilectisFiliis Clero et fidelibus Ecclesiarum Vestrarum in
pignus przecipuae benevolentiae et in auspicium coelestis
praesidiiApostolicam benedictionem amantissime imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum, die solemni Paschae,
XXIaprilis, anno MDCCCLXXVIII, Pontificatus Nostri
Ánnoprimo.

LEO PP. XIII.
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TkS euelwxuleea wAe datXORAexad
sESE4 X SUPREMOApostolatus apice, ad quem, nullo

* meritorum Nostrorum suffragio, sed divina sic
E i disponente Bonitate, nuper evecti sumus, Ro

ktuU4& mani Pontifices praedecessores Nostri univer
sas Dominici Agri partes, quasi de montis vertice spe
culari nunquam destiterunt, ut quid Ecclesiarum omnium
conditioni, decori et firmamento labentibus annis magis
conveniret, dignoscerent ; ac proinde, quantum quidem
Ipsis ex alto datum fuit, quemadmodum novas ubique
gentium erigere Episcopales sedes, ita eas quae temporum
iniuria perierant, ad novam vitam revocare solliciti in
primis fuerunt. Cum enim Spiritus Sanctus posuerit Episco
pos regere Ecclesiam Dei, ubi primum in aliqua regione is
est sanctissimaereligionis status, ut ordinarium episcopale
regimen inibi aut constitui, aut restaurarisinat, illico eidem
ea conferre beneficia decet, quae ex huiusmodi divinitus
stabilita ordinatione suapte natura dimanant. Quocirca
Decessor Noster sa. me. Pius IX, quem paucis abhinc
diebus omnium desiderio sublatum dolemus, vel abinitio
sui Pontificatus, cum Missiones in nobilissimo florentissi
moque Angliae regno ita profecisse innotuisset, ut regiminis
Ecclesiastici forma in eum modum restitui posset, in quo
exstat penes alias catholicas gentes, suos Anglis Ordinarios
Episcopos redderecuravit litteris Apostolicis Kal. Octobris
Anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo
quinquagesimo datis, quarum initium Uzizversa/isEcclesiae.
Et, quoniam haud multo post iisdem salutaribus disposi
tionibus illustres Hollandiae ac Brabantiae regiones frui
posse perspexerat, haud immoratus est Episcopalem
Hierarchiam ibi quoque instaurare, quodaliis Apostolicis
litteris IV Non.Martii Anno millesimo octingentesimo quin
quagesimotertio datis, incipientibus Ev gua die praestitit.

RESTITUTIO HIERARCHIAE IN SCOTIA. 17

Quaequidem, ut de restituto Patriarchatu Hierosolimitano
Silleamus,provido sane consilio facta fuisse ex eo liquet,
quod,auspice divina gratia, huius S. Sedis expectationi
planerespondit eventus ; quantum enim emolumenti Eccle
sia Catholica ex restaurata Episcopali Hierarchia utrobi
queperceperit, omnibus notum exploratumqueest.

Át aegre ferebat pientissimi Pontificis animus, quod
eademsors Scotiae quoque communis nondum esse potuis
set Quae paterni Eius animi aegritudo vel inde augebatur,
quodcompertum esset, quam uberes progressus in Scotia
oim Ecclesia Catholica fecerat. Profecto quicumque in
Ecclesiasticahistoria vel parum versatus fuerit, probe novit
Evangelii lumen Scotis mature illuxisse; siquidem, ut
silentiopraetereamus quae de antiquioribus in illud regnum
Apostolicismissionibus fert traditio, narrantur S. Ninianus
saeculoIV exeunte, qui, teste ven. Beda, Romae fidem,et
mysteriaveritatis edoctus fuerat, et saeculo V S. Palladius,
EcclesiaeRomanae Diaconus, sacra infula decorati, ibi
Christiidem praedicasse ; nec non S. Columba Abbas, qui
saeculoVI eo appulit, monasterium construxisse, ex quo
pluraalia prodierunt. Et, quamquam a medio saeculo VIII
adXI de ecclesiastico Scotiae statu historica documenta
fermedeficiant, memoriae tamen proditum est, pluresibi
Episcopos, quamvis aliquos sine certis sedibus, extitisse.
Postquamvero summa rerum Malcolmus III,anno MLVII,
potitusest, eius opera, hortante sancta coniuge Margarita,
Christiana Religio, quae sive ob exterorum populorum
Incursiones, sive ob varias politicas vicissitudines haud
leviadamna subierat, restitui, et amplificari coepit ; et quae
extantadhuc sacrarum aedium, monasteriorum, aliorumque
religiosorummonumentorumreliquiae, splendidum pictatis
veterumScotorum praebent testimonium. Sed, ut quae ad
remNostram potius faciunt, strictim persequamur, constat
sacculo XV sedes Episcopales adeo iam excrevisse, ut
tresdecimnumerarentur, nempe S. Andreae, Glasguensis,
Dunkeldensis,Aberdonensis, nec non Moraviensis, Brechi
nensis,Dumblanensis, Rossensis et Katanensis, Candidae
Casae,et Lismorensis et Sodorensis, sive Insulana, atque

Antiquae
Scotorum
ecclesiae
origo et
ULCCS.

Collapsac
Pcr heresim
saecutz
X VÍ Scoto
rum eccle
$idé sunt
mi Ponttif
Cce5 vari/s
renedtis
27"ospexe
runt,

I9 LITTERAE APOSTOLICAE '' EX SUPREMO.,,

Orcadensis; quae quidem omnes huic Apostolicae Sedi
immediate subiectae erant. Constat etiam, de quo Scoti
merito gloriantur, Romanos Pontifices sub peculiari prote
ctione Scotiae regnum suscipientes, singulari memoratas
Ecclesias benevolentia fuisse prosecutos ; quare dum ipsi
Metropolitanos se Scotiae gerebant, illarum privilegia ac
immunitates, ab Ecclesia Romana omnium matre et ma
gistra iamdiu concessas integras servandas esse haud semel
decreverunt, ita ut, quemadmodum ab Honorio III s. m.
statutum fuit, Scotiae Ecclesia Sedi Apostolicae, sicut filia
specialis, nullo medio esset subiecta.

Cum vero antea Scotia Metropolitano caruisset, Sixtus
IV, prae oculis habens dispendia et difficultates Scotis
subeundas, ut Romanam adirent Metropolim, Apostolicis
litteris XVI Kal. Septembris anni millesimi quadringentesi
mi septuagesimi secundi incipientibus Z»vzumphansPastor
aeteynus, sedem S.Andreae, quae tum originis vetustate,tum
veneratione erga Apostolum Regni patronum, principem
facile obtinuerat locum, in Metropolitanam et Archiepisco
palem totius Regni sedem erexit, reliquis sedibus eidem
tamquam suffraganeis subiectis. Quod pariter factum est
cum Glasguensi sede anno MCDXCI, quae ab ecclesiastica
Provincia S. Andreae distracta, ad Metropolitanae digni
tatem ab Innocentio VIII elata est, suasque habuit ex
supradictis suffraganeas sedes.

Cum ita constituta Scotorum Ecclesia floreret, haeresi
erumpente saeculo XVI, ad extremam ruinam misere
adducta est; nunquam tamen Scotis defuit Summorum
Pontificum, Decessorum Nostrorum, impensa cura, sollici
tudo ac providentia, ut fortes in fide perseverarent, quod
ex pluribus sane documentis liquido apparet. Nam prospi
cientes grassantem late tempestatem, erga illum populum
commiseratione commoti, qua iteratis Missionariorum ex
varis Regularium familiis expeditionibus, qua Apostolicis
Legationibus, aliisque omne genus collatis subsidiis in id
indefesse adlaborarunt, ut collapsae religioni auxiliarentur.
Eorum opera in hac catholici orbis arce selectis ex Scotica
gente adolescentibus, praeter Urbanianum, peculiare patuit
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colegium, in quo sacris disciplinis imbui, et sacerdotio
Initiari possent ad sacrum ministerium deinde in patria
exercendum,et spiritualem opem popularibus suis ferendam.
Et quoniam dilecta illa Dominici gregis pars suis fuerat
viduata pastoribus, s. m. Gregorius XV cum primum ei
licuit,Willelmum Chalcedoniae Episcopum ordinatum am
plisquemunitum facultatibus, etiam illis quae Ordinariorum
propriaesunt,ad Angliam simul etScotiam misit,ut dispersa
rumillarum ovium pastoralem curam assumeret, ceu videre
est in Apostolicis litteris incipientibus Eecesta Romana X
Kal.Aprilis anno millesimo sexcentesimo vigesimo tertio
datis.Adrestituendam in utroque regno orthodoxam fidem,et
Anglorum atque Scotorum salutem procurandam,Francisco
5. R. E. Card. Barberinio eorum Protectori magnam facul
tatumcopiam ab Urbano VIII attributam fuisse eiuslitterae
Intergravissimas in forma Brevis die XVIII Maii anno a
NativitateMDCXXXdatae ostendunt. Huc spectant etiam
aliaeeiusdem Pontificis litterae 7/z/ta suz2?ad Galliarum
Reginamdie XII Febr. anno MDCXXXIII scriptae, ut
illiusbenevolentiae Christi fideles et Ecclesiam illam squa
loreconfectam commendaret.

Verum ut meliori qua fieri posset ratione, spirituali
Scotorum regimini consuleret, Innocentius PP. XII in
Vicarium suum Apostolicum Thomam Nicholson, Epi
scopaliPeristachii titulo ac charactere insignitum anno
MDCXCIVdeputavit, integro regno ac insulis adiacentibus
Ipsiuscurae commissis, Et haud multo post, cum unus
dumtaxat Apostolicus Vicarius illi vineae Domini exco
lendaepar amplius non esset, Benedictus XIII socium
praedicto Episcopo adiungere properavit, quod anno
MDCCXXVII executioni feliciter mandari potuit. Ita
factumest, ut universum Scotiae regnum in duosfuerit
Vicariatus Apostolicos divisum, quorum alter inferiorem,
Superiorempartem alter complectebatur. Sed quae divisio
Catholicis,quot tunc temporis erant, gubernandis satis
idoneavisa fuerat, cum in dies eorum numerusaugeretur,
opportunaamplius esse non poterat; proindetertii vicariatus
institutionenovum praesidium religioni in Scotia tuendae
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ac dilatandae Apostolica haec Sedes suppeditari oportere
animadvertit. Ea dc causa fel. rec. Leo XII litteris Aposto
licis datis Idibus Februarii anno millesimo octingentesimo
vigesimo septimo, quarum initium Quan/a Jaetitia. affecti
szmus,Scotiam in tres districtus, seu vicariatus Apostolicos,
Orientalem nempe, Occidentalem, et Septentrionalem par
titus est. Nemo ignorat, quam uberes fructus zelo novorum
Praesulum, ac studio Nostrae de Propaganda Fide Congre
gationis, Catholica Ecclesia inibi collegerit; ex quo satis
elucet, nihil unquam intentatum Sanctam hanc Sedem pro
ea, quam gerit, Ecclesiarum omnium sollicitudine, rcliquisse,
ad Scotiae gentem ex lugendis veteribus calamitatibus
reficiendam in dies, recreandamque.

At profecto sa. me. Pio PP. IX id cordi apprimeerat, ut
illustrem Scotiae Ecclesiam ad pristinum decus, et formam
iterum excitare datum esset; praeclara enim Praedecessorum
Suorum exempla Illum urgebant, cui ad huiusmodi opus
viam ipsi velvti sternere voluisse videbantur. Et sane ex una
parte perspiciens universum Religionis Catholicae in Scotia
statum, ac succrescentem in dies Christifidelium, sacrorum
Operariorum, Ecclesiarum, Missionum, Religiosarum Do
morurm,aliarumque huiusmodi institutionum, ac tempora
lum etiam adiumentorum copiam, ex alia vero animad
vertens per eam, quam inclytum Gubernium Brittanicum
Catholicis impertitur, libertatem, in dies removeri quidquid
impedimento fuerat, quominus penes Scotos ordinarium
SS. Antistitum regimenrestitueretur, facile sibi illePontifex
persuaserat, Episcopalis Hierarchiae restaurationem ad
aliud tempus minime esse differendam. Interea ipsi Vicarii
Apostolici, et permulti sive ex clericis, sive ex laicis, generis
nobilitate, ac virtutum laude spectati viri enixe ab Eoflagi
tarunt, ut hac in re eorum votis satisfacere haud diutius
immoraretur. Quae quidem supplicationes iterum Ei por
rectae sunt, cum dilecti cuiusvis ordinis Filii illarum
regionum, duce Ven. Fr. Ioanne Strain, Episcopo Abilae in
partibus infidelium et districtus Orientalis vicario Aposto
lico, huc advenere, ut de die quinquagesimum annum ab
Episcopali Eius consecratione claudente cum Ipso gratu.
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larentur.Cum ita se res haberent, praelaudatus Pontifex
negotiumhoc, prout eius gravitas postulabat, VV. FF. NN.
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, Fidei Propa
gandaepraepositis, undequaque discutiendum commiserat;
atque eorum sententiam in suscepto consilio Eum magis
magisque confimaverat. Dum vero Ipse ad opus diu mul
tumque optatum absolvendum se pervenisse laetabatur,
ad coronam iustitiae recipiendam a iusto Iudice advo
catus fuit.

Quoditaque Praedecessor Noster morte interceptus per
ficerenon potuit, copiosus in misericordia Deuset in cunctis
suisgloriosus operibus largitus est Nobis, ut ita Supremum
Pontificatum, quem in tanta temporum calamitate trepi
dantes suscepimus, fausto quodam veluti ómine auspica
remur. Quapropter sine mora, cum totius huiusce negotii
plenam nobis notitiam comparaverimus, quod a rec. me.
Pio PP. IX decretum fuerat, executioni mandandum esse
ultro existimavimus. Erectis itaque oculis ad Patrem
luminum,a quo omne datum optimum,et donum perfectum,
divinaegratiae praesidium invocavimus, exorata simul ope
B. M. V. sine labe conceptae, B. Iosephi eius Sponsi atque
universaeEcclesiae Patroni, Beatorum Apostolorum Petri
et Pauli, Sancti Audreae, aliorumque Coelitum, quos Scoti
veluti Protectores venerantur, ut suis Nos apud Deum
suffragiisad idem negotium prospere maturandum iuvarent.
Hisce itaque praehabitis, motu proprio, certa scientia, ac
de Apostolica, qua in universam Ecclesiam pollemus,
auctoritate, ad maiorem Dei omnipotentis gloriam et
Catholicae Fidei exaltationem constituimus, atque decer
nimus,ut in Scotiae regno iuxta canonicarum legum prae
scriptareviviscat Hierarchia Ordinariorum Episcoporum,qui
à Sedibus nuncupabuntur, quas hac Nostra Constitutione
erigimus,atquc in Ecclesiasticam provinciam constituimus.
Porro sex numero Sedes in praesens erigendas easque ex
nuncerectas esse volumus,nimirum S.Andreae cum adiuncto
titulo Edimburgi, Glasguensem, Aberdonensem, Dunkel
densem,Candidae Casae seu Gallovidianam, nec non Erga
diensematque Insularum.
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Recolentes autem illustria veteris Sancti Andreae Ec
clesiae monumenta, habitaque ratione hodiernae illius regni
principis civitatis, aliisque rationibus perpensis, non
possumus, quin celebrem illam sedem veluti e sepulcro
excitantes, ad Metropolitanae scu Archiepiscopalis digni
tatis gradum, adiecto Edimburgi titulo, evehamus, vel
restituamus, quo antea a ve, me. Sixto IV Decessore Nostro
decorata fuerat, eidemque suffraganeas quatuor ex prae
nuntiatis Sedibus, nempe Aberdonensem, Dunkeldensem,
Candidae Casae seu Gallovidianam, Ergadiensem atque
Insularum adsignemus, quemadmodum tenore praesentium
auctoritate Nostra Apostolica adsignamus, addicimus,
attribuimus. Quod verro ad Glasguensem sedem attinet,
considerata illius civitatis vetustate, amplitudine,et nobili
tate, ac praesertim prae oculis habito florentissimo in ea
Keligionis statu, et JArchiepiscopalibus praeeminentiis
eidem ab Innocentio VIII collatis, decere omnino duximus
ipsius Sacrorum Antistiti Archiepiscopi nomen et insignia
tribuere, prout tenore praesentium pariter tribuimus, quin
tamen, donec aliter a Nobis vel Successoribus Nostris
definitum fuerit, praeter nominis et honoris praerogativam
ulum consequatur ius proprium veri Archiepiscopi et
Metropolitani. Volumus autem, atque mandamus, ut Glas
guensis Archiepiscopus, quoadusque sine suffraganeis
permanebit, in Provincialem Scotiae Synodum una cum
aliis conveniat.

In praedicta vero S. Andreae atque Edimburgi Archie
piscopali seu Metropolitica sede comprehendatur comitatus
Edimburgensis, Limnuchensis, Hadintonanus, Eervicensis,
Selkirkensis, Peblianus, Roxburgensis et pars meridionalis
Fifae quae est ad dexteram fluminis Eden;comitatus quoque
Sterlinensis, demptis tamen territoriis de Baldernock et
Kilpatrick orientali nuncupatis.

In Archidioecesi Glasguensi comprehendantur comitatus
Lanarcensis, Renfroanus Britannodunensis, territoria de
Baldernock et Kilpatrick orientali nuncupata in comitatu
Sterlinensi sita, parborealis comitatus Aérensis, quae eb
Australi eiusdem regione, rivulo Lugton in Garnok fluvium
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defluente, separatur : insulae quoque Cumbra maior et
minor.

In Dioecesi Aberdonensi contineantur comitatus Aber
donensis, Kincardinensis, Bamfiensis, Elginensis, seu
Moraviensis, Narniensis, Rossiensis (praeter Leogum in
Aebutis), Cromartiensis, Sutherlandiensis, Cathanesiensis,
insulaeOrcades et Hethlandicae :denique ea pars comitatus
Ennernessensisquae sita est ad septentrionem lineae rectae
ductae ab extremitate septentrionali lacus Luing ad fines
orientales eiusdem comitatus Ennernessensis, ubi sibi oc
curruntcomitatus Aberdonensis et Bamfiensis.

In Dioecesi Dunkeldensi comprehendantur comitatus
Perthensis,Forfarensis, Clacmananus, Kinrossianus, et pars
septentrionalis Fifae quae est ad laevam fluminis Eden,
eaequoque partes comitatibus Sterlinensis, quae disiunctae
iacent atque a comitatibus Perthensi et Clacmanano sunt
circumseptae.

DioecesisCandidae Casae seuGallovidiana contineat comi
tatus Dumírisiensem, Kircudberechtensem, Victoniensem,
etAéresis partem, quae ad laevam rivuli Lugton in flumen
Garnokdefluentis ad Austrum extenditur.

Dioecesisdenique Ergadiensis et Insularum complectatur
comitatus Argatheliensem, Botam «et Araniam insulas,
Aebudas et partem australem comitatus XEnnernessensis,
quae a lacu Luing ad fines comitatus eiusdem orientales
iuxtalineam rectam supra descriptam, protenditur.

Ita igitur in Scotiae regno praeter Glasguensem Archie
piscopatumhonoris, unica erit provincia Ecclesiastica ex
unoArchiepiscopo seu Metropolitano Antistite, et quatuor
suffragpaueisEpiscopis constans.

Neque dubitamus, quin novi Praesules Praedecessorum
suorum,qui propria virtute veterem Scotiae Ecclesiam illus
trarunt,vestigiis inhaerentes omnem daturi sint operam, ut
Catholicae Religionis nomen in eorum regionibus splendi
diusfulgescat, et animarum profectus, divinique cultus aug
mentummeliori qua fieri poterit ratione promoveatur. Ea
propterNobis, Nostrisque in Apostolica Sede Successoribus
lamnunc reservatum declaramus, ut praedictas Dioeceses
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in alias, ubi opus erit, partiamur, earumque numerum au
geamus,limites immutemus, et quidquid aliud ad orthodoxae
fidei propagationem ibi magis conferre in Domino visum
fuerit, libere perficiamus.